

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 96/2015
Processo de Licitação: 96/2015
Data do Processo: 28/07/2015

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 96/2015
b) Licitação Nr.: 96/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/08/2015
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS P/HORTA E MATERIAIS DIVERSOS, P/MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DO CRAS DO MUNICÍPIO E APLICAR RECURSOS DO FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA (10859)

3	AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: 2637STA IZABEL	pct	5,00	0,0000	7,20	36,00
11	BISCOITO DOCE, SABOR CHOCOLATE, PCT C/400G - Marca: 2182PRODASA	pct	15,00	0,0000	2,80	42,00
12	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: 2422PRODASA	pct	25,00	0,0000	2,50	62,50
13	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE - Marca: 1167AMIGO	vd	4,00	0,0000	6,80	27,20
20	LEITE CONDENSADO C/300G - Marca: 2476PIRACANJUBA	lt	10,00	0,0000	2,00	20,00

Quilombo, 10 de Agosto de 2015.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2015 - PR

Processo Administrativo: 96/2015
Processo de Licitação: 96/2015
Data do Processo: 28/07/2015

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA (10859)

21	LEITE LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: 2284PIRACANJUBA	l	49,00	0,0000	1,98	97,02
24	PIPOCA NACIONAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: 2650DAJU	pct	15,00	0,0000	1,50	22,50
28	SUCO CAIXINHA, DIVERSOS SABORES, C/SOJA, EMBALAGEM C/1 LITRO - Marca: PURITY	un	99,00	0,0000	3,20	316,80
29	TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, C/ 02 ROLOS DE 50 FOLHAS CADA, MEDINDO 20CM X 20CM - Marca: 1038SORELLA	pct	10,00	0,0000	2,38	23,80
Total do Fornecedor:						647,82

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)

30	BASTAO DE COLA QUENTE, SEMI TRANSPARENTE, PCT.C/1 KG, GROSSA E FINA - Marca: RENDICOLA	kg	3,00	0,0000	31,50	94,50
31	PASTA GRANDE C/ELÁSTICO, POLIONDA 35MM - Marca: POLIBRAS	un	20,00	0,0000	3,80	76,00
32	PAPEL BRANCO A4 210X 297 MM, 75G/M2, C/ 500 FLS, C/CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM. - Marca: INTERNATIONAL	pct	100,00	0,0000	15,30	1.530,00
34	KIT ALFABETO EM EVA C/26 LETRAS DE A a Z C/8CM DE ALTURA - Marca: EDUART	kit	10,00	0,0000	7,90	79,00
35	APLIQUE EM EVA DE DIVERSAS FIGURAS, CONTENDO 8 UNIDADES/PCT. - Marca: EDUART	un	20,00	0,0000	3,98	79,60
36	BONECA DE VINIL C/CHEIRO DE FRUTAS, DE 26X16X8,5CM, VARIADAS - Marca: POPIPLAST	un	6,00	0,0000	25,90	155,40
37	MASSA DE MODELAR, POTE DE PLÁSTICO C/150G, CORES DIVERSAS - Marca: ACRILEX	un	10,00	0,0000	3,99	39,90
Total do Fornecedor:						2.054,40

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

4	AMENDOIM DESCASCADO PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	10,00	0,0000	2,90	29,00
5	APRESUNTADO P/LANCHE, FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PCT C/200G - Marca: PEPERI	pct	25,00	0,0000	4,40	110,00

Quilombo, 10 de Agosto de 2015.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2015 - PR

Processo Administrativo: 96/2015
Processo de Licitação: 96/2015
Data do Processo: 28/07/2015

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)

6	BALA MASTIGÁVEL, PCT C/250G, DIVERSOS SABORES - Marca: COFFE	pct	8,00	0,0000	2,90	23,20
7	BALÃO 7.0, PCT. C/50 UN, CORES VARIADAS - Marca: BRY	pct	10,00	0,0000	3,99	39,90
10	BISCOITO DOCE, SABOR AMANTEIGADO, PCT C/400G - Marca: ISABELA	pct	15,00	0,0000	3,20	48,00
19	LANCHE TIPO WAFFER C/100G - Marca: CASAREDO	un	100,00	0,0000	1,40	140,00
25	PIRULITO, PCT. C/50 UNIDADES - Marca: TOFFE	pct	10,00	0,0000	6,99	69,90
Total do Fornecedor:						460,00

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

1	SALGADOS COZIDO E/OU FRITOS, VARIEDADES (COXINHA, PASTEL, RISOLIS) - Marca: MELITA	un	3.946,00	0,0000	0,75	2.959,50
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 800G, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, GLÚTEN E LEITE. DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: NESCAU	pct	5,00	0,0000	7,70	38,50
8	BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE - Marca: CATURA	kg	53,00	0,0000	1,85	98,05
9	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/POLPA DE FRUTA C/1000ML VÁRIOS SABORES - Marca: CARLITOS	un	100,00	0,0000	2,35	235,00
14	CANJICA PCT. C/400G - Marca: DAJU	pct	10,00	0,0000	2,90	29,00
15	CHA EMBALAGEM C/ 10 SAQUINHOS DE 13G CADA, DIVERSOS SABORES - Marca: DAJU	cx	10,00	0,0000	2,40	24,00
16	FÓSFORO C/10CX C/40 PALITOS CADA - Marca: LIDER	pct	3,00	0,0000	2,45	7,35
17	GARFINHO PLÁSTICO C/50UN - Marca: BIG	pct	3,00	0,0000	3,90	11,70
18	GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 24x22CM PCT. C/50UN - Marca: BOB	pct	50,00	0,0000	0,45	22,50
22	BOMBOM RECHEADO COBERTO DE CHOCOLATE PCT. C/APROXIMADAMENTE 50 UN DE 1ª QUALIDADE - Marca: AMOR CARIOCA	pct	10,00	0,0000	19,00	190,00
23	PÃO DE LEITE P/SANDUICHE, FATIADO C/430G - Marca: DIPAES	pct	111,00	0,0000	4,90	543,90

Quilombo, 10 de Agosto de 2015.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 96/2015
Processo de Licitação: 96/2015
Data do Processo: 28/07/2015

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

26	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, FATIADO C/150G - Marca: TIROL	pct	50,00	0,0000	4,80	240,00
27	REFRIGERANTE COM 2 LITROS, VÁRIOS SABORES - Marca: QUIPO	l	100,00	0,0000	3,00	300,00
33	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS, C/FLORES DIVERSAS EM DIFERENTES CORES E TAMANHOS. - Marca:	un	4,00	0,0000	27,00	108,00
38	ADUBO ORGANICO PELETIZADO, SACA DE 40 KG - Marca:	sc	15,00	0,0000	22,00	330,00
39	SUBSTRATO SACA COM 20 KG - Marca:	sc	15,00	0,0000	16,50	247,50
40	SEMENTE DE MORANGA CABOTIÁ, UNID - Marca:	un	249,00	0,0000	0,33	82,17
41	SEMENTE DE REPOLHO TIPO FUYUTOYO PCTE C/ 7G, C/ 2.000 SEMENTES. - Marca:	pct	6,00	0,0000	35,00	210,00
42	BANDEJA DE ISOPOR PARA MUDAS - Marca:	un	10,00	0,0000	8,25	82,50
43	SEMENTE DE PEPINO EM MEDIDA DE 10 GRAMAS - Marca:	un	50,00	0,0000	3,50	175,00
44	VASSOURA P/FOLHAS C/CABO E REGULAGEM - Marca:	un	5,00	0,0000	16,80	84,00
45	CADEADO TAMANHO 40 E 50MM, EM AÇO INOX - Marca:	un	5,00	0,0000	18,50	92,50
46	BARRA DE CANO P/IRRIGAÇÃO DE 6 METROS DE 50MM - Marca:	un	10,00	0,0000	39,50	395,00
47	CABO DE MADEIRA PARA ANCINHO - Marca:	un	3,00	0,0000	10,89	32,67
48	CARRINHO DE MÃO DE AÇO 45 L - Marca:	un	1,00	0,0000	85,90	85,90
49	REGISTRO DE 50 - Marca:	un	3,00	0,0000	18,90	56,70
50	ADUBO (URÉIA) 45% C/50KG - Marca:	sc	3,00	0,0000	85,00	255,00

Total do Fornecedor: 6.936,44

Total Geral: 10.098,66

Quilombo, 10 de Agosto de 2015.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal